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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
346 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 
Hønge (SF). 
 
Spørgsmål nr. 346: 
”Ministeren har til Ritzau oplyst, at fra april til november 2016 er antallet af perso-
ner på kontanthjælp faldet med 5.200 personer, og at faldet skyldes både kontant-
hjælpsloftet og bedre konjunkturer. Kan ministeren oplyse, hvor stor en andel af 
faldet som kan tilskrives konjunkturer, og hvor stor en andel, som kan tilskrives 
indførelsen af kontanthjælpsloft, 225-timersregel m.v.? Der henvises til Ritzau, 14. 
marts-2017: ”5200 færre lever af kontanthjælp syv måneder efter loft” 
 
Svar: 

For regeringen er det afgørende, at det kan betale sig at arbejde. Regeringen har 
derfor indført et kontanthjælpsloft og en 225-timers-regel, der sikrer kontant-
hjælpsmodtagere en væsentlig indkomstfremgang, når de tager et job til den over-
enskomstmæssige mindsteløn - selv ved nogle få timers arbejde om ugen. 
  
Der er endnu ikke foretaget en effektanalyse af kontanthjælpsloftet og 225-timers-
reglen, og det er derfor for tidligt at sige, hvor stor en del af faldet i antallet af kon-
tanthjælpsmodtagere (personer på kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrati-
onsydelse), der kan henføres til jobreformen. 
 
Det tyder imidlertid på, at jobreformen har haft en positiv virkning. Fx viser en de-
skriptiv analyse fra Beskæftigelsesministeriet, at andelen af personer med småjob 
er steget med omkring 25 pct. fra april til september 2016.  
 
Samtidig er der påvist positive beskæftigelseseffekter af styrkede økonomiske inci-
tamenter i en række analyser på kontanthjælpsområdet. Eksempelvis finder SFI, 
KRAKA og vismændene positive effekter af de lavere ungesatser, mens Michael 
Rosholm og Rockwool Fondens Forskningsenhed finder positive effekter på af-
gangen til beskæftigelse af starthjælpen.  
 
Som jeg bl.a. udtaler i pressemeddelelsen, skal faldet i antallet af kontanthjælps-
modtagere også ses i lyset af konjunkturudviklingen og opbremsningen i antallet af 
flygtninge. Det kan imidlertid ikke opgøres med sikkerhed, hvor stor en andel af 
faldet, der skyldes bedre konjunkturer og mindre tilgang af flygtninge.  
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